
SPRAWOZDANIE NR WZK.551.1.2017
STAROSTY PUCKIEGO

z dnia 26 stycznia 2017 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Puckim
za rok 2016

W dniu 24.01.2017 r odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście na 
posiedzenie zaproszeni zostali kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży. Cel posiedzenia – 
podsumowanie działalności komisji oraz służb i inspekcji w zakresie bezpieczeństwa w 2016 r i przyjęcie 
zadań wyartykułowanych w Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli 
i Porządku Publicznego na 2017 r. Lista obecności w dokumentacji Komisji. Zasady powołania 
i funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Puckim   regulują  art. 38a, 38b i 38c 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., 
poz. 814 z późn. zm.)

W 2016 r Komisja działała w następującym składzie:

1. Jarosław BIAŁK – Starosta Pucki, Przewodniczący Komisji

2. Brunon Ceszke – radny,

3. Andrzej Dzienisz – radny,

4. kom. Przemysław Bujak - Komendant Komisariatu Policji we Władysławowie, oddelegowany  do  KBiP 
przez Komendanta Powiatowego Policji w Pucku - pismo, sygn. E.0151-1/2013  dnia 09.04.2013,

5. st. sierż. Małgorzata Kotarba -  oddelegowana pismem K-dta Powiatowego Policji.

6. Jan Muża - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa,

7. Jan Dziadoń –  Inspektor OC i kierownik kancelarii informacji niejawnych,

8. Sławomir Dzięcielski– Prokurator Rejonowy w Pucku                 .

9. Reneta Mielewczyk - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie, powołana ponownie do pracy 
w KBiP na podstawie zarządzenia Nr 9/11 Starosty Puckiego z dnia 7.03.2011r ws. powołania członków 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Puckim.

Ponadto do prac w KBiP z głosem doradczym powołani zostali:

10. mł. bryg. Bartłomiej Mollin  -  Komendant Powiatowy PSP  w Pucku,

11. Pan Tomasz Piskorski - Dyrektor Placówki Wielofunkcyjnej w Kłaninie.

W roku 2016 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Puckim odbyła  cztery spotkania 
robocze, które  dotyczyły w szczególności:

I – sze posiedzenie odbyło się w dniu 26.01. 2016 r, uczestniczyli w nim członkowie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz kierownicy służb, inspekcji i straży.Przewodniczył P. Jarosław BIAŁK - 
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Starosta Pucki. Na posiedzeniu dokonano: 1/  oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli  na terenie powiatu za rok 2015,  na podstawie informacji  przedstawionych przez Komendantów 
Powiatowych Policji i Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pucku. Prezentowane informacje obejmowały realizację zadań 
ustawowych przypisanych służbom i inspekcjom j/w oraz realizację zadań ujętych w „Powiatowym 
Programie Zapobiegania Przestępczości oraz  Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w roku  
2015, które przedstawił Komendant Powiatowy Policji i st. sierż. Małgorzata Kotarba. Przypomniano także 
zadania wynikające z ww Programu Zapobiegania Przestępczości….. wśród nich najważniejsze cele do 
realizacji w 2016 r - Wzrost poczucia bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w oparciu o cele 
strategiczne dotyczące ograniczenia przestępczości, - Ograniczenie zjawisk dotyczących przemocy 
w szkole, przestępczości nieletnich w szczególności narkotykowej oraz minimalizacja zjawiska spożywania 
alkoholu i innych używek. - Poprawa bezpieczeństwa osób wypoczywających i turystów. - Poprawa 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, - Doskonalenie warunków w zakresie realizacji polityki opieki 
i nadzoru wobec osób bezdomnych i zagrożonych patologią społeczną, - Kontynuacja działań zmierzających 
do dalszej integracji służb ratowniczych i ZK w Powiecie, - Realizacja zadań ustawowych przypisanych do 
realizacji KBiP.

Zadania te realizowali funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Pucku. Zadania dot. działalności 
ratowniczej i prewencyjnej realizowane w 2015 r przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw 
Obronnych zreferował Jan Muża Naczelnik Wydziału. Po  dyskusji oraz  wysłuchaniu wystąpień 
poszczególnych kierowników powiatowych służb i inspekcji, kierownicy odpowiadali na pytania zadawane 
przez członków komisji w wyniku głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawione informacje  
i pozytywnie zaopiniowała pracę powiatowych służb i inspekcji za  2015 r.

II – gie posiedzenie Komisji odbyło się 22.06.2016 r w posiedzeniu tym na zaproszenie Starosty 
uczestniczyli Burmistrzowie i Wójtowie z terenu powiatu, organizatorzy wypoczynku letniego oraz 
Komendanci służb inspekcji i straży, Prezes Szpitala Puckiego oraz przedstawiciele nadleśnictw i OOW 
w Rozewiu i Lubiatowie. Posiedzeniu poświęcone było przygotowaniu służb, inspekcji i straży oraz 
organizatorów wypoczynku letniego do sezonu letniego w 2016 r. Uczestników narady poproszono 
o pisemne informacje dot. organizacji i funkcjonowania plaż oraz kąpielisk, a także podanie: - ilości 
wydanych zezwoleń na działalność gastronomiczną na plażach lub w ich bezpośrednim  sąsiedztwie oraz 
ilość zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, - ilości, terminu i lokalizacji planowanych imprez 
plenerowych, masowych i innych rekreacyjno - rozrywkowych, - koncepcji wykorzystania służb 
porządkowych dla poprawy porządku i bezpieczeństwa.

Planowane działania związane z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym przedstawił  insp. Leszek 
Gurski - Komendant Powiatowy Policji w Pucku szczegółowo omówił zamierzenia mające skutkować 
poprawą bezpieczeństwa – między innymi powołanie zespołów interdyscyplinarnych, które wspólne 
z przedstawicielami straży pożarnej, straży miejskiej i sanepidu będą kontrolować obiekty sezonowe. 
Planowane działania w obszarze sanitarno-epidemiologicznym przedstawiła i bardzo szeroko omówiła P. 
Bożena Śliwińska Dyrektor Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Przygotowania związane z działaniami służby 
zdrowia w okresie sezonu przedstawiła - Prezes Szpitala Puckiego. Problem bezpańskich zwierząt  a także 
obowiązki wynikające z przepisów prawa w szczególności dla gmin, przedstawił P. M. Karwacki  
Powiatowy Lekarz Weterynarii. Planowane działania mające na celu poprawę porządku i bezpieczeństwa 
w sezonie letnim przedstawili też: - Komendant Straży Granicznej we Władysławowie, - Kierownicy OOW 
w Rozewiu i Lubiatowa, - Dyrektor ZD dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego, - Przedstawiciele 
Nadleśnictw Wejherowo i Choczewo - Przedstawiciel Komendanta Powiatowego PSP, - Prezes Puckiego 
WOPR.

Dodatkowo wszyscy złożyli pisemne informacje o które prosił Starosta.

Wśród zgłaszanych pytań były następujące pytania członków komisji do szefów służb i inspekcji: 1/ Czy 
na terenie powiatu występuje problem chorobowy związany z ukąszeniami kleszczy oraz czy prowadzona 
jest edukacja uświadamiająca jakie potencjalne zagrożenia dla życia i zdrowia mogą wywołać te owady. 
Odpowiedzi udzieliła P. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej i Z-ca Dyrektora ds. 
medycznych Szpitala Puckiego.

III – narada KBiP odbyła się w dniu 11.10.2016 r w posiedzeniu tym uczestniczyli oprócz członków 
Komisji zaproszeni przez Starostę - Burmistrzowie i Wójtowie z terenu powiatu, organizatorzy wypoczynku 
letniego oraz Komendanci służb inspekcji i straży, Prezes Szpitala Puckiego oraz przedstawiciele 
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nadleśnictw i OOW w Rozewiu i Lubiatowie. Posiedzeniu poświęcone było ocenie minionego sezonu 
letniego w zakresie bezpieczeństwa i porządku. Zaproszeni goście referowali przebieg sezonu oraz 
uwidocznili najważniejsze zadania   realizowane w jego trakcie zapoznali Starostę z wnioskami oraz 
problemami jakie występują na terenie poszczególnych gmin ( do głównych zaliczono trudności 
z przejazdem na trasie Jastrzębia Góra, Karwia – przejazd blokują parkujące samochody, mała ilość stałych 
szaletów, duża ilość nielegalnego handlu ulicznego oraz wzrastająca liczba parkujących samochodów 
w miejscach niedozwolonych). Starosta udzielał wyczerpujących informacji na zgłaszane problemy. 
Wszyscy uczestnicy narady złożyli pisemne informacje z przebiegu sezonu dokumentacja w aktach 
Wydziału.

IV – posiedzenie KBiP odbyło się 16.12.2016   r dot. opinii projektu budżetu i było poświęcone 
zaopiniowaniu projektu budżetu powiatu na rok 2017 w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Po przedstawieniu projektu przez Panią Skarbnik oraz wyjaśnień Pana Starosty komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu w części dot.  bezpieczeństwa.

Zadania  realizowane w 2016 r przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych 
Starostwa Powiatowego.

1/  W dniu 27 kwietnia  2016 r  w Ratuszu Puckim odbył się finał eliminacji powiatowych XVII-ej edycji  
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pod hasłem „W trosce o nasze bezpieczeństwo”. Wpłynęło 
113 prac od uczniów szkół podstawowych oraz szkolnego ośrodka wychowawczego podzielonych na 
4 grupy wiekowe. W trakcie eliminacji wyłoniono po 5 finalistów w każdej z grup, którzy zakwalifikowali 
się do eliminacji wojewódzkich. Wszyscy finaliści eliminacji powiatowych otrzymali nagrody rzeczowe 
oraz dyplomy.

2/ Wydział był organizatorem posiedzeń KBiP oraz narad przed i posezonowych.

3/ Przed sezonem zimowym opracowano „Plan działania na wypadek gwałtownego ataku zimy” dla 
obszaru powiatu, obejmujący min.: - plany zimowego utrzymania dróg, - wykaz miejsc noclegowych 
z wyżywieniem dla ewakuowanych osób, - wykaz miejsc świadczących pomoc bezdomnym, - kierownictwo 
akcji zimowej  w Zakładzie Linii Kolejowych, - zasady zachowania się ludności na wypadek gwałtownego 
ataku zimy, - procedury działań na wypadek gwałtownego ataku zimy i zapewnienia natychmiastowej 
pomocy potrzebującym. - wykaz osób odpowiedzialnych za kierowanie działaniami na wypadek j/w.

Plan j/w został omówiony i skonsultowany na posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego.

4/ Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego w Pucku odbył w przeciągu roku 2016 osiem posiedzeń 
roboczych na których obecni są szefowie służb i instytucji odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. Posiedzeniom zespołu przewodniczył Starosta Pucki. W trakcie posiedzeń na 
bieżąco omawiany jest aktualny stan bezpieczeństwa powiatu na podstawie informacji przedstawianych 
przez naczelnika WZKiSO Starostwa oraz szefów powiatowych służb i inspekcji jak też wypracowywano 
wspólne działania  i wskazywano obszary, w których niezbędna jest poprawa skuteczności  lub zwiększenie 
nadzoru nad wybranymi zagadnieniami.

Ponadto oprócz zadań statutowych określonych w planach rocznych z zakresu Obrony Cywilnej i Spraw 
Obronnych: - przeprowadzono 2 treningi powiatowe rejonowych struktur Systemu Wykrywania 
i Alarmowania z powołaniem formacji OC. - zorganizowano Konferencję na temat ochrona zabytków 
w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa -  29.11.2016 r- przeprowadzono zawody dla uczniów 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z zakresu Obrony Cywilnej – zawody obejmowały 
5 konkurencji: test z wiadomości teoretycznych z zakresu zarządzania kryzysowego i OC, test sportowy, 
udzielanie pomocy przedlekarskiej, ćwiczenia strażackie oraz strzelanie z broni pneumatycznej.  
W zawodach wzięły udział 3 osobowe drużyny z 8 gimnazjów i 8 szkół ponad gimnazjalnych. - w dniu 
19.04.2016 r przeprowadzono ćwiczenia aplikacyjne z udziałem inspektorów OC z miast i gmin – Temat 
ćwiczeń „Zadania służb i instytucji w przypadku napływu dużej ilości uchodźców drogą morską”. - od 
1 listopada 2016 r działa ogrzewalnia, kierowana przez Dyrektora Puckiego Stowarzyszenia Wspierania 
Osób Niepełnosprawnych Umysłowo „Razem”

Komisja BiP jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności w 2016 r a tym samym zakończono 
podsumowanie działań podejmowanych w obszarze bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
powiatu puckiego w 2016 r.
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Następnie Komendant Powiatowy Policji – przedstawił projekt Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na rok 2017

Uwag do przedstawionego projektu nie zgłoszono – wobec powyższego jednogłośnie został przyjęty 
przez członków KBiP.

Na tym sprawozdanie zakończono.

 

Starosta Pucki

Jarosław Białk
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